CONCURSO PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE/CE

Edital de Retificação Nº 01

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE, por intermédio de sua Comissão de acordo

coma s atribuições que lhes são conferidas, torna público o presente Edital de retificação,

conforme segue:

1. No subitem 12.1,  onde se Lê:

12.1. Participarão da Avaliação Psicológica os candidatos APTOS na Prova de Aptidão

Física até o limite da 100ª posição, considerando os últimos empatados. Os candidatos

não convocados para a Avaliação Psicológica estarão eliminados do concurso público.

Leia-se:

12.1. Participarão da Avaliação Psicológica os candidatos habilitados na prova objetiva,

considerando os últimos empatados. Os candidatos não convocados para a Avaliação

Psicológica estarão eliminados do concurso público.

2. No subitem 13.7, onde se Lê:

13.7.A Prova de Aptidão Física será constituída das seguintes provas:

Teste em barra fixa:

Sexo Índice Mínimo Tempo Min Tentativas

Masculino 05 flexões, em
pronação sem

tomada de
impulso.

---- 1

Feminino Suspensão, em
pronação ou
supinação.

15 seg 1

Leia-se:

Teste em barra fixa:

Sexo Índice Mínimo Tempo Min Tentativas

Masculino 05 flexões,  em
pronação ou

---- 1

supinação.

Feminino Suspensão, em
pronação ou
supinação.

05 seg 1

3. No ANEXO VII, onde se Lê:

2. A Avaliação Psicológica, de caráter unicamente eliminatório, será realizada após a

aplicação das provas escritas e do Exame de Aptidão Física.

Leia-se:

2. A Avaliação Psicológica, de caráter unicamente eliminatório, será realizada após a

aplicação das provas escritas.

Pentecoste/CE, 08 de fevereiro de 2023.

Regia Sumaya de Sousa Acácio Gomes

Presidente da Comissão Executiva do Concurso Público

Francisco Cláudio Bezerra Gomes

Secretário de Administração e Finanças do Município de Pentecoste

João Bosco Pessoa Tabosa

Prefeito do município de Pentecoste